[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2014                                                                                                                              № 294

г. Асино

Об утверждении Положения о Доске почета
муниципального образования «Асиновский район»

В целях привлечения внимания к решению социальных вопросов на производстве, совершенствования системы социального партнерства, а также для поощрения предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей Асиновского района, за вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования, за высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства, высокие достижения в работе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Доске почета муниципального образования «Асиновский район» согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по отбору кандидатов для размещения на Доску почета муниципального образования «Асиновский район» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            4. Постановление Главы Асиновского района от 31.08.2006 № 698 «Об утверждении положения о Доске почета муниципального образования «Асиновский район» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам Т.В. Сух.
Глава Асиновского района

                          А.Е. Ханыгов
А.В. Юранов

Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению

                                                                          Администрации Асиновского района

                                                                                                    от 18.02.2014 № 294
Положение
о Доске почета муниципального образования «Асиновский район»

1. Общие положения
1.1.Доска почета муниципального образования «Асиновский район» (далее – Доска почета) представляет собой стенд из фотографий лучших работников, трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий и индивидуальных предпринимателей                  Асиновского района.

1.2. На Доску почета выдвигаются  работники, трудовые коллективы организаций, учреждений,  предприятий и индивидуальных предпринимателей Асиновского района вне зависимости от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы, ведущие социально-ответственный бизнес и принимающие активное участие в социально-экономическом развитии района, а также победители областных, городских и всероссийских смотров-конкурсов (далее – кандидаты на Доску почета).

1.3. Занесение кандидатов на Доску почета осуществляется один раз в год.
1.4. Доска почета представляет собой стенд общим числом 39 мест.

1.5. На Доску почета помещаются цветные фотографии двух форматов:
а) размером 25х40 см – для работников, с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности, наименования организации, учреждения, предприятия,                        индивидуального предпринимателя;
б) размером 40х50 см - для трудовых коллективов с указанием под ними наименования организации, учреждения,  предприятия, индивидуального предпринимателя.

    2. Порядок представления материалов

                        о выдвижении кандидатов на Доску почета
2.1. Выдвижение кандидатов на Доску почета производится один раз в год на основании ходатайства (обращения) организаций, учреждений, предприятий, индивидуальных предпринимателей Асиновского района.
2.2. Выдвижение кандидатов на Доску почета инициируется организациями, учреждениями, предприятиями, индивидуальными предпринимателями Асиновского района, проводящими социально-экономическую политику в интересах своих трудовых коллективов и района, включающую в себя:

- осуществление своевременной и в полном объеме выплату заработной платы                  работникам;

- осуществление своевременной и в полном объеме уплаты налоговых отчислений в бюджет;

- принятие мер по повышению эффективности и масштабов деятельности с целью сохранения и увеличения числа рабочих мест, повышения добавочной стоимости и прибыльности деятельности;

- предоставление полного социального пакета работникам (ежегодный отпуск,                оплату больничных листов, медицинских страховок и т.д.);

- создание безопасных условий труда, проводящих постоянную работу по снижению производственного травматизма;

- организацию подготовки и переподготовки персонала, повышение его конкурентоспособности на рынке труда.

2.3. Для рассмотрения вопроса занесения кандидатов на Доску почета представляются следующие документы:

- для трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий и индивидуальных предпринимателей Асиновского района – ходатайство (обращение) о выдвижении трудового коллектива на Доску почета, с указанием в нем заслуг деятельности коллектива, достигнутых успехов;

- для работников организаций, учреждений, предприятий и индивидуальных предпринимателей Асиновского района – ходатайство (обращение) о выдвижении работника на Доску почета, характеристику претендента (ФИО, дата рождения), с указанием рода занятий (должность, стаж, основные этапы трудовой биографии, участие в общественной деятельности). Указанная информация предоставляется с согласия работника на разглашение его персональных данных.
2.4. Материалы о выдвижении кандидатов на Доску почета представляются в отдел социально-экономического развития Администрации Асиновского района в срок до                  1 февраля.

                 3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении

                                    кандидатов на Доску почета
3.1. Утверждение кандидатов на Доску почета по итогам работы за прошедший год производится постановлением Администрации Асиновского района на основании решения комиссии.

3.2. Состав комиссии в количестве 11 человек утверждается постановлением Администрации Асиновского района.

3.3. В состав комиссии включаются депутаты Думы Асиновского района, представители администрации Асиновского района, руководители предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений, ассоциаций Асиновского района. Комиссия работает на общественных началах, возглавляется председателем и имеет секретаря.

3.4. Регламент работы комиссии:

- комиссия правомочна принимать решения, если в голосовании участвуют не менее половины списочного состава её членов;

- отбор представленных кандидатов на Доску почета осуществляется открытым голосованием;

- решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя является решающим. Решение комиссии в срок до 1 марта оформляется протоколом, подписывается председателем и секретарем.

3.5. Отдел социально-экономического развития Администрации Асиновского района в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола подготавливает постановление Администрации Асиновского района об утверждении кандидатов на Доску почета муниципального образования «Асиновский район»

3.6. Список утвержденных кандидатов подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район».
4. Порядок занесения кандидатов на Доску почета

4.1. В соответствии с принятым постановлением Администрации Асиновского района, фотографии утвержденных кандидатов помещаются на Доску почета.

4.2. Работникам, представителям трудовых коллективов, чьи фотопортреты помещены на Доску почета, в торжественной обстановке вручается Свидетельство о занесении их на Доску почета согласно приложению к настоящему положению.

4.3. Обновление доски почета производится один раз в год, в срок до 10 марта.

4.4. Оплата за изготовление фотографий для Доски почета производится Администрацией Асиновского района из средств муниципального образования «Асиновский район» бюджета.

4.5. Все материалы и документы по истечении срока передаются в муниципальный архив.
Приложение №2

к постановлению

Администрации Асиновского района

От 18.02.2014 № 294
СОСТАВ КОМИССИИ

по отбору кандидатов для размещения на Доску почета

муниципального образования «Асиновский район»

Сух Т.В.
- Заместитель Главы Администрации Асиновского района – по экономике и финансам, председатель комиссии
Моисеева А.Е.
- Директор МБУ Асиновской межпоселенческой централизованной библиотечной системы, секретарь комиссии (по согласованию)
Толкачева Т.В.
- Заместитель Главы Администрации Асиновского района по управлению делами
Громов О.В.
- Депутат государственной Думы Томской области (по согласованию)
Данильчук Н.А.
- Глава Асиновского городского поселения (по согласованию)
Флигинских Л.Н.
- Заместитель председателя Думы Асиновского района (по согласованию)
Корзик Е.А.
- Депутат Думы Асиновского района (по согласованию)
Уланова Л.А.
  - Член Союза журналистов России (по согласованию)
Большанин И.А.
  - Заместитель председателя городского Совета (по согласованию)
Клышова С.И.
  - Индивидуальный предприниматель, член Совета Союза предпри-
                                      ятий Асиновского района (по согласованию)
Ивин С.М.

  - Директор НП «Асиновский Бизнес-центр» (по согласованию)
Приложение

к Положению о Доске почета муниципального

 образования «Асиновский район»

[image: image2.jpg]0 3aHECeHNH Ha
JlocKy mmoyera ACHHOBCKOIO paliOHA